Art. 17. O licitante deverá optar por um dos planos disponíveis para a utilização do Sistema, sendo: 
I. Plano por Período: O licitante poderá participar livremente das licitações publicadas no Sistema no período 
de 90 (noventa) dias, pelo valor de R$ 567,00 (quinhentos e sessenta e sete reais). 
§ 1o O Plano por Período tem vigência a partir da escolha do plano. 
§ 2o O licitante terá a opção de selecionar a renovação do plano automaticamente, nas Configurações de Plano 
e Cobrança, diretamente pelo perfil de Representante Legal da empresa licitante na plataforma.

[...]

§ 4o Em Licitações de lances por maior desconto ou menor taxa administrativa, independentemente do tipo de 
contrato, o formato de cobrança para os licitantes será R$ 600,00 (seiscentos reais) por um (um) lote 

adjudicado ou em finalização - em caso da Seleção SESI/SENAI, R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) por 2 
(dois) lotes adjudicados e, R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) por 3 (três) lotes ou mais adjudicados, 
mediante pagamento em favor da BLL COMPRAS. 
Art. 18. Para a modalidade Leilão a taxa de cobrança será de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) fixo por 
processo licitatório desta modalidade, com vencimento em 10 (dez) dias após a abertura do pagamento pelo